
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про затвердження перспективного 
плану роботи обласної державної 
адміністрації на 2026 рік

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
враховуючи пункти 1, 3–5, 8 розділу ІІ Регламенту Луганської обласної 
державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації 
від 13.08.2021 № 538 (у редакції від 28.06.2024 № 153),
зобов’язую:

затвердити перспективний план роботи обласної державної адміністрації 
на 2026 рік (додається).

Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації     Олексій ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації 

__________________________ № ______

ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН 
роботи обласної державної адміністрації на 2026 рік

№ 
з/п

Захід Термін 
проведення

Відповідальний виконавець

1 2 3 4
І. Питання, які вносяться на розгляд засідання колегії обласної державної адміністрації

- - - -
II. Основні організаційно-масові заходи, проведення яких забезпечується облдержадміністрацією або за її участю

1. Відзначення Дня Соборності України 22 січня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення;  з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами, управління 
облдержадміністрації: культури, національностей, релігій 
та туризму;  молоді та спорту, Державний архів Луганської 
області

2. Вшанування Міжнародного дня пам’яті жертв 
Голокосту

27 січня управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації

3. Відзначення Дня вшанування учасників бойових 
дій на території інших держав

15 лютого департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення;  з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії 
з правоохоронними органами, Державний архів Луганської 
області



2

1 2 3 4
4. Відзначення Дня Героїв Небесної Сотні 20 лютого департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 

соціального захисту населення, управління 
облдержадміністрації: культури, національностей, релігій 
та туризму;  з питань ветеранської політики; молоді та 
спорту, Державний архів Луганської області

5. Відзначення Міжнародного дня рідної мови 21 лютого управління  культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації

6. Проведення меморіальних заходів до 
Національного дня молитви

24 лютого Департамент масових комунікацій облдержадміністрації,  
управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації

7. Відзначення 212-ї річниці від дня народження 
Т.Г.Шевченка

09 березня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, 
управління облдержадміністрації: культури, 
національностей, релігій та туризму; молоді та спорту 

8. Відзначення Дня українського добровольця 14 березня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій;  
з питань цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами, Управління 
з питань ветеранської політики облдержадміністрації

9. Вшанування роковин Чорнобильської трагедії 26 квітня
10. Відзначення Дня пам’яті та перемоги 

над нацизмом у Другій світовій війні 
1939–1945 років

08 травня
департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення, управління культури, 
національностей, релігій та туризму облдержадміністрації, 
Державний архів Луганської області

11. Вшанування Дня пам’яті жертв політичних 
репресій

17 травня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, 
Державний архів Луганської області

12. Відзначення 88-ї річниці утворення Луганської 
області

03 червня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення, 
управління облдержадміністрації: культури, 
національностей, релігій та туризму; молоді та спорту 

13. До Дня вшанування пам’яті дітей, які загинули 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації 
проти України

04 червня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення, освіти і науки; охорони 
здоров’я, управління облдержадміністрації: культури, 



3

1 2 3 4
національностей, релігій та туризму, молоді та спорту, 
служба у справах дітей облдержадміністрації

14. До Дня скорботи і вшанування пам’яті жертв 
війни в Україні 

22 червня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації

15. Відзначення 30-ї річниці Конституції України 28 червня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення;  з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами, управління 
облдержадміністрації: культури, національностей, релігій 
та туризму; молоді та спорту, Державний архів Луганської 
області

16. Відзначення Дня Української Державності 15 липня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, 
управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації, Державний архів Луганської області

17. Відзначення 35-ї річниці прийняття Декларації 
про державний суверенітет України

16 липня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення

18. До Дня вшанування пам’яті Захисників та 
Захисниць України, учасників добровольчих 
формувань та цивільних осіб, які були страчені, 
закатовані або загинули у полоні

28 липня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації,  
управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації

19. Відзначення Дня молоді 12 серпня Управління молоді та спорту облдержадміністрації
20. Відзначення Дня Державного Прапора України 23 серпня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 

соціального захисту населення, управління культури, 
національностей, релігій та туризму облдержадміністрації

21. Відзначення 35-ї річниці незалежності України 24 серпня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення; з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії 
з правоохоронними органами, 
управління облдержадміністрації: культури, національностей, 



4

1 2 3 4
релігій та туризму; молоді та спорту, Державний архів 
Луганської області

22. Вшанування Дня пам’яті захисників України, 
які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України

29 серпня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, 
управління облдержадміністрації: культури, 
національностей, релігій та туризму; з питань ветеранської 
політики, Державний архів Луганської області

23. До Міжнародного дня жертв насильницьких 
зникнень

30 серпня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації

24. Відзначення Дня знань 01 вересня Департамент освіти і науки облдержадміністрації
25. Відзначення 81-ї річниці завершення Другої 

світової війни
02 вересня Департамент масових комунікацій облдержадміністрації

26. Відзначення Дня усиновлення 17 вересня служба у справах дітей облдержадміністрації
27. Відзначення Дня ветерана та Міжнародного дня 

людей похилого віку
Департамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації

28. Відзначення Дня захисників і захисниць 
України та Дня Українського козацтва

01 жовтня

департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
з питань цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами,
управління облдержадміністрації: культури, 
національностей, релігій та туризму;  з питань ветеранської 
політики; молоді та спорту, 
Державний архів Луганської області

29. Відзначення Дня захисту дітей 20 листопада служба у справах дітей облдержадміністрації, Департамент 
соціального захисту населення облдержадміністрації,  
управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації

30. Відзначення Дня Гідності та Свободи 21 листопада департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
з питань цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами,
управління облдержадміністрації: культури, національностей, 
релігій та туризму; молоді та спорту



5

1 2 3 4
31. Вшанування Дня пам’яті жертв голодоморів 28 листопада Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, 

управління культури, національностей, релігій та туризму 
облдержадміністрації, Державний архів Луганської області

32. Відзначення Міжнародного дня людей 
з інвалідністю

03 грудня Департамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації

33. Відзначення Дня Збройних Сил України 06 грудня Департамент з питань цивільного захисту, оборонної 
роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
облдержадміністрації, управління культури, 
національностей, релігій та туризму облдержадміністрації

34. До Дня вшанування учасників ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС

14 грудня департаменти облдержадміністрації: масових комунікацій; 
соціального захисту населення, управління культури, 
національностей, релігій та туризму облдержадміністрації, 
Державний архів Луганської області

35. Урочисте відзначення Дня Святого Миколая, 
новорічних та різдвяних свят

грудень служба у справах дітей облдержадміністрації, департаменти 
облдержадміністрації: соціального захисту населення; освіти 
і науки, управління культури, національностей, релігій та 
туризму облдержадміністрації

36. Засідання координаційної ради з питань 
стабілізації ситуації на деокупованих територіях 
Луганської області та їх реінтеграції

37. Засідання обласної евакуаційної комісії
38. Засідання координаційної групи з питань 

стабілізації ситуації на деокупованих територіях 
Луганської області та їх реінтеграції за 
напрямом діяльності «Безпека» 

39. Засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій

40. Засідання Ради оборони Луганської області

протягом року Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи 
та взаємодії з правоохоронними органами 
облдержадміністрації



6

1 2 3 4

Керівник апарату                                                                                                                                                    Надія КАЛІГАЄВА

41. Засідання Науково-методичної ради Державного 
архіву Луганської області

42. Засідання експертно-перевірної комісії 
Державного архіву Луганської області

Державний архів Луганської області

43. Засідання Офісу відновлення та розвитку 
Луганської області

44. Засідання обласної тимчасової комісії з питань 
погашення заборгованості із заробітної плати 
(грошового забезпечення), пенсій, стипендій 
та інших соціальних виплат

Департамент економічного розвитку та 
зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації

45. Засідання комісії з питань встановлення фактів 
заподіяння шкоди та збитків лісовому фонду 
області внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації

46. Засідання комісії з питань встановлення фактів 
заподіяння шкоди та збитків природно-
заповідному фонду області внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації

Департамент комунальної власності, земельних, майнових 
відносин, екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

47. Засідання членів Конгресу місцевих та 
регіональних влад при Президентові України від 
Луганської області

протягом року

апарат облдержадміністрації

III. Контрольна діяльність
1. Контроль за виконанням актів і доручень 

Президента України, Кабінету Міністрів 
України, Офісу Президента України; завдань 
інших центральних органів виконавчої влади; 
протокольних доручень та розпоряджень голови 
облдержадміністрації – начальника обласної 
військової адміністрації

протягом року структурні підрозділи облдержадміністрації та її апарату


